
令和 3 年 10 月 13 日 
 

2 学年保護者各位 

那覇市立金城中学校 
学校長 比嘉 清喜 

   （公印省略）  
 
 

令和 3 年度修学旅行の実施について 
 
 

 初秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素より本校教育活動へのご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、第 2 学年における修学旅行の実施について下記のとおりお知らせいたします。 

 つきましては、下記の事項をご確認いただきたく存じます。保護者の皆様におかれましては、

ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

記 
 
１ 日  時   ：令和 4 年 1 月 20 日（木）～1 月 21 日（金） 

２ 場  所    ：沖縄本島内 恩納村内のホテル 

３ 内  容    ：マリンスポーツ等の体験学習  

４ 決定までの経緯  

（１）８月の三者面談時に修学旅行の持ち方についてアンケートを実施した。     

（３分の１の保護者から不安で参加できないとの回答） 

（２）９月で修学旅行の中止の決定を出さないとキャンセル料が発生すると旅 

  行社から連絡があった。新型コロナウイルス感染症の拡大状況を見て今年         

  度は九州へ行くことは不可能と判断し中止を決定した。 

（３）キャンセルと同時に今後の修学旅行について旅行社と検討した。 

（４）１月に北部でバス、ホテル等の予約が取れたので一泊の修学旅行を実施     

  することを決定した。 

決定理由： 

 ①新型コロナウイルス感染症の状況が来年も不透明なので今年度実施が  

 望ましい。 

 ②九州で実施した場合、現地で新型コロナウイルスに感染した場合の  

 対応が困難である。（保護者が九州まで行かなければならないなど） 

 

※後日、保護者説明会をもって日程等の説明を行います。 

※この実施については９月に決定していましたが、保護者の皆様への通知が遅くな

り大変申し訳ありませんでした。 


